
Liebe Turnierfreunde, 

ob als Tänzer oder Gast, wir freuen uns auf Ihre Teilnahme am TKS 
Weihnachtscup 2025. Vom Hobbytänzer bis zum Sporttänzer messen 

sich Paare nicht nur aus ganz Süddeutschland in gewohnter 
freundschaftlicher, aber auch wettkämpferischer Atmosphäre.
Das Turnier wird nach den Richtlinien des DAT durchgeführt. 

Wir freuen uns auf einen spannenden gemeinsamen Tag in der TKS.

Klaus Sennebogen und Team 

Standard ­ Latein ­ Discofox ­ Salsa ­ West Coast Swing (Strictly)
Hobby League, Rising Star und Super League

09:45 Uhr Anmeldung und Eintanzen
10:30 Uhr Standard Hobby League
11:30 Uhr Standard Rising Star
12:30 Uhr Standard Supa League

13:30 Uhr Discofox, Salsa, West Coast Swing
15:30 Uhr Latein Hobby League
16:30 Uhr Latein Rising Star
17:30 Uhr Latein Supa League

DAT­Startklassen:
Hobby League Tänze:

Kleidung:
LW, Tango, Quickstep / Cha Cha Cha, Rumba, Jive
Straßen­ bzw. Freizeitkleidung, Trainingskleidung ist erlaubt.
(Damen: Röcke mit Body/Bluse, Herren: Dunkle Hose, Hemd, evtl. Krawatte)

Startgeld:
Anmeldung über:
Anmeldeschluss:

Erststart: € 12,00, jeder weitere Start: € 6,00. Eintritt: € 12,00
www.dat­meldeportal.com
30.11.2025

Tanzschule Klaus Sennebogen, Karlstraße 44, 80333 München
089­555 800, info@tanz­muenchen.de, www.tanz­muenchen.de

Tanzschule Klaus Sennebogen

TKS Weihnachtscup 2025
Sonntag, 7. Dezember 2025

Bitte beachten: Zeitangaben sind Circa­Angaben ­ Bitte 30 Minuten vor Startbeginn bereithalten.

Rising Star Tänze:
Kleidung:

LW, Tango, WW, Quickstep / Samba, Cha Cha Cha, Rumba, Jive
Freizeit­ oder Turnierkleidung (Damen: Rock, Kleid, Turnierkleid. 
Herren: Hemd, Weste, ärmelloses Jackett, Anzug, Frack, Fliege oder Krawatte.)

Supa League Tänze:
Kleidung:

LW, Tango, WW, Quickstep, Slowfox / Samba, CCC, Rumba, Paso, Jive
Turnierkleidung (Damen: Rock, Kleid, Turnierkleid. 
Herren: Hemd, Weste, ärmelloses Jackett, Anzug, Frack, Fliege oder Krawatte) 

Tanzschule Klaus Sennebogen, Karlstraße 44, 80333 München
089 ­ 555 800, info@tanz­muenchen.de, www.tanz­muenchen.de

präsentiert



Zum Ablauf:

Die Paare starten entweder in Hobby League, Rising Star oder Supa League. 
Bei den Turnieren in Discofox, Salsa und West Coast Swing gibt es nur Hobby League und Supa League. 

In Discofox, Salsa und West Coast Swing gibt es keine Unterscheidung zwischen Freizeit­ und Turnierkleidung. 
Aufgrund des Zeitplans bitten wir, euch zwischen diesen drei Turnieren nicht umzuziehen. 
Schuhe wechseln ist natürlich möglich.

Im Discofox, Salsa und West Coast Swing gibt es jeweils eine Slow­ und eine Quick­Runde.

Getanzt wird für alle Paare eine gemeinsame Sichtungsrunde, in der jeweiligen Altersklasse und den 
dazugehörigen Tänzen.

Die Wertungsrichter teilen darin die Paare in die Leistungsklassen ein. Die höchste Leistungsklasse ist die 
M­Reihe. Alle anderen Paare werden, dem Leistungsstand entsprechend, in die nachfolgenden 
Leistungsklassen eingeteilt (A­Reihe, B­Reihe, etc.).

Bei den Sichtungsrunden können die Wertungsrichter zu gute Paare in die nächst höhere Leistungsgruppe 
hochwerten. Die Turnierleitung hat auch die Möglichkeit die Gewinnerpaare der M­Reihe in der nächst höheren 
Leistungsgruppe nochmal mittanzen zu lassen. 

In diesen Fällen ist es jedoch nicht erlaubt die Tanzkleidung zu wechseln. 

Es gibt folgende Altersklassen:

Entscheidend für die Zugehörigkeit zu einer Altersklasse ist das Geburtsdatum des älteren Partners. 
Das Geburtsjahr ist entscheidend, nicht der Geburtstag. 

Die Altersgruppen können von der Turnierleitung zusammengelegt werden.

Standard/Latein:
AK 1 bis einschl. 15 Jahre
AK 2 bis einschl. 18 Jahre
AK 3 bis einschl. 25 Jahre
AK 4 bis einschl. 35 Jahre
AK 5 bis einschl. 47 Jahre
AK 6 bis einschl. 59 Jahre
AK 7 ab 60 Jahren

Discofox, Salsa und West Coast Swing: 
AK 1 bis einschl. 19 Jahre
AK 2 bis einschl. 35 Jahre
AK 3 ab 36 Jahren

Bei DAT Turnieren in Discofox, Salsa und West Coast Swing sind Hebefiguren/Lifts ausdrücklich verboten. 
Des Weiteren sind akrobatische und halbakrobatische Elemente wie z.B. Rutsch­, Werf­ oder Schleuderfiguren 
ebenfalls nicht gestattet. Alle anderen Effektfiguren wie Breaks, Stopps, Pausen, Posen, Fallfiguren, Drops, 
Lines und Shines sind erlaubt, sollten jedoch nicht überwiegen. 

Unsere Tanzschule ist voll gastronomisiert. Getränke sowie kalte und warme Speisen halten wir für Sie bereit. 
Wir möchten darauf hinweisen, dass das Mitbringen von Speisen und Getränken nicht gestattet ist. 

Tanzschule Klaus Sennebogen

Tanzschule Klaus Sennebogen, Karlstraße 44, 80333 München
089 ­ 555 800, info@tanz­muenchen.de, www.tanz­muenchen.de


